



# BARANÓW SANDOMIERSKI

## MOJE MIASTO, MOJA GMINA

Kwartalnik Gminy Baranów Sandomierski

nr 3/2016  
ISSN 2450-386X

[www.baranowsandomierski.pl](http://www.baranowsandomierski.pl)

GAZETA BEZPŁATNA

[www.kulturalia.pl](http://www.kulturalia.pl)



Fot. T. Młyniec

## Dożynki - święto Gminy



Fot. arch. UMiG

## Droga otwarta



Fot. arch. red.

## Chcesz dotację?



# Nowe parkingi i chodniki

Mieszkańcy Skopania i klienci znajdujących się przy ul. Mieleckiej sklepów, mogą już korzystać z nowo utwardzonego placu. Poprawiło się również bezpieczeństwo i komfort pieszych korzystających z parkingów wokół kościoła w Woli Baranowskiej.

Pierwsza inwestycja powstała przy ul. Mieleckiej, w miejscu zajeżdżonym przez samochody, gdzie powstały zagłębienia i tworzyły się kałuże. Pojazdy parkujące w tym miejscu stały częściowo na poboczu, a częściowo na ulicy, co stwarzało zagrożenie bezpieczeństwa. W ramach inwestycji powstał utwardzony plac, który pomieści około 12 pojazdów. Prace budowlane objęły również wykonanie fragmentu chodnika łączącego parking z istniejącym chodnikiem oraz obniżenie studzienek kanalizacji burzowej i przeprofilowanie skarpy. Inwestycja ta kosztowała Gminę 11,6 tys. zł.

Blisko 40-metrowy odcinek chodnika powstał w Woli Baranowskiej w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodka zdrowia. Budowa była konieczna, gdyż po desz-

czy nie było możliwości przejścia z parkingu kościelnego na chodnik przy ul. Wschodniej. Zaniżenie terenu w tym rejonie powodowało tworzenie się rozległych kałuż. Wartość inwestycji w tym przypadku wyniosła 7,1 tys. zł.

Zakończono także budowę chodnika dla pieszych przy ul. Ks. J. Popiełuszki łączącego Skopanie „Górka” z „Osiedlem”. Zakres robót obejmował wykonanie ciągu pieszego na długości 270 m o szerokości 1,5 m.

Wykonawcą inwestycji była firma F.H.U. A-Z Łukasz Byczek z siedzibą w Dąbrowicy, która zbudowała chodnik za kwotę 46 331 zł. Środki na wykonanie robót pochodziły z funduszu sołeckiego sołectwa Skopanie i z budżetu Gminy. ■



Fot. arch. UMIG (2)

## Będzie ścieżka

**Budowa ścieżki rowerowej z Woli Baranowskiej do Skopania już coraz bliżej.**

Lada chwila ruszy budowa ścieżki rowerowej od przejścia dla pieszych w Woli Baranowskiej w kierunku Skopania. Z początkiem października Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie wyłonił wykonawcę na budowę ścieżki z dopuszczeniem ruchu pieszych przy drodze wojewódzkiej 872. W wyniku przetargu do 1 grudnia tego roku wybudowany ma zostać odcinek 550-metrowy odcinek ścieżki rowerowej. Jest duża szansa, że dzięki "oszczędnościom poprzetargowym" zakres robót zostanie zwiększony i z końcem roku będzie można korzystać z odcinka ścieżki, od skrzyżowania do pierwszego zjazdu na cmentarz. ■

## Co z tym scalaniem?

**Wola Baranowska ma szansę na nowe drogi i odwodnienia, jeśli właściciele gruntów zdecydują się na przeprowadzenie scalenia, tak jak ma to miejsce w gminie Padew Narodowa.**

Część właścicieli gruntów w Woli Baranowskiej jeszcze waha się z decyzją, czy przystąpić do scalenia. Sprawdziliśmy więc, jak scalanie wyglądało w sąsiedniej gminie Padew Narodowa. Tam kolejne miejscowości przystępują do procesu scalania gruntów. Niedawno zdecydowali się na to właściciele gruntów w Zachwiejowie i Zarówniu, a ich decyzja została zaakceptowana przez starostę.

Mieszkańcy z nadzieją patrzą na perspektywę scalania. - Cieszę się z tego. Jedno z moich pól często jest podmoknięte, niewiele mam z niego pożytku - ani dzieci budować, ani uprawiać. Kiedy powstaną nowe rowy, będzie lepsze odwodnienie, będzie szansa, że coś na nim urosnie. I dojazd będzie lepszy nową drogą. A może zamienię je na całkiem inne - zobaczę, co mi proponują - cieszy się rolnik z Zachwiejowa. Inny mówi, że pola jednej osoby nie powinny być tak porozrzucane po całej okolicy, jak to ma miejsce w jego przypadku, więc o scalaniu myśli z ulgą.

Ale czy rzeczywiście scalenia to same korzyści?

- Jeśli weźmiemy pod uwagę ogrom nakła-

dów finansowych przeznaczanych na scalane tereny, to są to same korzyści - nowe drogi, odwodnienia. Warto zauważyć, że obecnie są o wiele lepsze warunki do scalania, ponieważ na każdy hektar jest prawie dwa razy tyle pieniędzy, niż wówczas, kiedy przeprowadzaliśmy scalanie w Domacynach. Dlatego mieszkańcy Zarównia i Zachwiejowa liczą na duże inwestycje w infrastrukturę w ich sołectwach. Żal by było, gdyby takie pieniądze przepadły. Na Zarównie i Zachwiejów, dwa niewielkie sołectwa, to aż 4,5 mln zł - mówi Robert Pluta, wójt Padwi Narodowej. - Oczywiście jak wszędzie, zawsze pojawiają się osoby niezadowolone, ale w naszej gminie było ich naprawdę niewiele, a ich oczekiwania ostatecznie zostały już zaspokojone - dodaje.

Przy dobrej współpracy z powiatem właściciele gruntów w Woli Baranowskiej mogą więc liczyć na to, że wszystkie ich oczekiwania zostaną wzięte pod uwagę i scalenie przyniesie wiele korzyści. Ale do tego potrzebna jest decyzja o przystąpieniu do scalenia. ■

# Finał budowy drogi do LHS

Posel, marszałek, prezes spółki LHS i lokalni samorządowcy z burmistrzem na czele 13 października oficjalnie otwarli drogę w Knapach, prowadzącą do terminala LHS Wola Baranowska.



Fot. arch. UMIG (3)

Budowa drogi dojazdowej do LHS jest kluczową inwestycją dla rozwoju Gminy Baranów Sandomierski. Dlatego w dniu jej oficjalnego otwarcia w Knapach pojawiło się wielu decydentów: Władysław Ortyl, Marszałek Województwa Podkarpackiego, poseł Zbigniew Chmielewicz, Zbigniew Tracichleb, prezes zarządu PKP Linii Hutniczej Szerokotorowej, Stanisław Janik, dyrektor stacji LHS Wola Baranowska, Krzysztof Pitra, wicestarosta Powiatu Tarnobrzskiego oraz przedstawiciele lokalnego samorządu na czele z burmistrzem Markiem Mazurem.

Marszałek przecinając wstęgę zazna-

czył, że nowa droga i sam terminal przeładunkowy mają znaczenie strategiczne dla planów uczynienia w tym miejscu obszaru aktywności gospodarczej północnego Podkarpacia. - Ta inwestycja stanowi początek zmian na lepsze. Nie tylko w znacznym stopniu poprawi komfort życia mieszkańców, ale jest pierwszym działaniem, które wpisuje się w plan zarysowany przez Marszałka Województwa Podkarpackiego, mający na celu uczynienie z obszaru LHS strefy aktywności gospodarczej – podkreślił burmistrz. Poinformował, że już pojawiają się przedsiębiorcy zainteresowani prowadzeniem

działalności gospodarczej w rejonie terminala. Prezes spółki PKP LHS Zbigniew Tracichleb ocenił całą inwestycję jako pożądaną i potrzebną dla rozwoju całej stacji przeładunkowej. Dodał, iż terminal Wola Baranowska będzie w dalszym ciągu rozbudowany i usprawniany. W ciągu najbliższych trzech lat spółka zainwestuje w tym miejscu ponad 100 mln zł.

Wykonane w tym roku prace są kontynuacją inwestycji rozpoczętej w 2015 roku, czyli budowy I etapu drogi dojazdowej do stacji LHS. Budowa drogi jest zwieńczeniem rozbudowy systemu komunikacyjnego w obrębie terminala przeładunkowego, co poprawi jakość życia i poziom bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Knapy. Zapewni również bezpośrednie połączenie komunikacyjne stacji z drogą wojewódzką. Zwiększy się również dostępność dla interesantów składu celnego, zlokalizowanego w obrębie stacji. Droga, o podwyższonej nośności KR-4, przystosowana jest do obsługi ciężkiego transportu samochodowego.

Wybudowany odcinek drogi ma łącznie 1459 m długości. Całkowity koszt budowy drogi zamknął się w kwocie 1 mln 800 tys. zł, przy udziale środków z budżetu państwa w wysokości 900 tys. zł dofinansowanych w ramach Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych i Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Wkład własny Gminy Baranów Sandomierski wyniósł 820 tys. zł. Pozostałe środki pochodziły z budżetu powiatu tarnobrzskiego. ■





Burmistrz Miasta i Gminy  
 Baranów Sandomierski  
 woj. podkarpackie

Baranów Sandomierski, dnia 28.09.2016 r.

RIG.III.6220.21.2016

## **OBWIESZCZENIE**

Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski  
 o odstąpieniu od sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na  
 środowisko

Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz.U.2016r. poz. 353, ze zm.)

Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski  
 podaje do publicznej wiadomości informację

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski.”

Zgodnie z art. 48 ust. 1 i 2 ww. ustawy organ opracowujący projekt dokumentu, może po uzgodnieniu z właściwymi organami, o których mowa w art. 57 i 58, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. Jednocześnie odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, może dotyczyć wyłącznie projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach przyjętych już dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej gminy.

W związku z powyższym piśmem znak RIG.III.6220.20.2016 z dnia 19 września 2016 r. Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski”.

W odpowiedzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie w piśmie znak WOOD.410.1.117.2016.LK.2 z dnia 23 września 2016 roku oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie w piśmie znak: SNZ.9020.1.110.2016.EP z dnia 21 września 2016 roku wyraził pozytywną opinię co do odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski”.

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski przyjęty do realizacji uchwałą Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr XX/156/16 w dniu 01.03.2016 r. podlegał strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. W jej wyniku ustalono, że realizacja zadań zawartych w Planie nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko.

Projekt aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski związany jest z wprowadzeniem zmian wskazanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie polegających na zmianie nazwy działania BAS 10 z „Termomodernizacja budynków wielorodzinnych” na „Termomodernizacja budynków mieszkalnych” z dodaniem jako podmiot realizujący – Urząd Miasta i Gminy. Dodatkowo w dokumencie dodano działanie BAS 18 „Uwzględnienie w planach zagospodarowania przestrzennego zapisów mogących wpływać na ograniczenie emisji”. Zatem zmiany wprowadzone do Planu nie będą stanowiły ram dla realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a realizacja dodatkowego zadania przyczyni się do poprawy jakości powietrza i zmniejszenia emisji zanieczyszczeń.

Zgodnie z art. 48 ust. 4 cytowanej powyżej ustawy, informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski” zostaje podane do wiadomości przez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski <http://www.baranowsandomierski.pl/> oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, ul. Gen. L. Okulickiego 1, 39-450 Baranów Sandomierski.

Z up. Burmistrza  
 Marek Barszcz  
 Zastępca Burmistrza

## **Ciepłej w COD**

Zakończona została termomodernizacja budynku kotłowni i montaż instalacji solarnej w Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu.

Po odbiorze jest już budynek kotłowni z mieszkaniem chronionym, który należy do Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu, został wyremontowany. Było to konieczne - ostatnie prace remontowe w tym obiekcie były przeprowadzone kilkadziesiąt lat temu. Zamontowana na dachu kotłowni instalacja solarna pozwoli na oszczędności w zużyciu gazu i zwłaszcza w okresie letnim, gdyż dzięki tej instalacji ogrzewana będzie ciepła woda. Poprawiono też elewację i wykonano ocieplenie. Prace wykonano na zlecenie Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu, organu prowadzącego placówkę.

Koszt remontu: docieplenie, zakup 4 okien i orynnowania to 83,8 tys. zł, a koszt modernizacji energetycznej budynku wyniósł 72,8 tys. zł. Inwestycja została dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie kwotą 27,3 tys. zł. ■



Fot. arch. UMIG

## **Nie pal śmieci**

Palenie śmieci zanieczyszcza środowisko. Domowe piece mają zbyt niską temperaturę spalania i nie są wyposażone w specjalistyczne filtry, które pozwoliłyby na ograniczenie emisji trujących spalin, dlatego nie wolno spalać odpadów w domowych piecach. Szczególnie niebezpieczne jest palenie folii (np. reklamówek), plastiku, gumy, kartonów po sokach czy mleku, płyt meblowych, lakierowanego drewna itp. W wyniku spalania do płuc przedostają się szczególnie szkodliwe substancje, które mogą wywoływać szereg chorób, w tym raka, astmę, alergię.

Nieprzestrzeganie zakazu palenia śmieci podlega karze aresztu lub grzywny od 500 zł do 5.000 tys. zł. ■



Fot. arch. UMIG



# Szansa na dofinansowanie

Gmina Baranów Sandomierski przygotowuje się do uruchomienia dotacji dla mieszkańców na instalację odnawialnych źródeł energii, na przykład paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła czy kotłów na biomasę.

Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski zaprasza na spotkania informacyjne dla wszystkich mieszkańców Gminy, zainteresowanych udziałem w projekcie z zakresu Odnawialnych Źródeł Energii, przygotowywanym do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Spotkania odbędą się w dwóch terminach: **27 października o godzinie 17 w Domu Ludowym w Woli Baranowskiej i 30 października o godzinie 16 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Baranowie Sandomierskim**. Podczas ich trwania przedstawione zostaną wstępne założenia projektu. Omówione będą dostępne w ramach projektu instalacje OZE, ich wady i zalety, a także dokumenty związane z uczestnictwem w projekcie.

Dofinansowanie przyznawane będzie w formie bezzwrotnej dotacji, pochodzącej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach planowanego projektu możliwy będzie zakup i montaż między innymi:

- instalacji fotowoltaicznej,
- gruntowych pomp ciepła,
- powietrznych pomp ciepła,
- kotłów na biomasę.

Wszystkie niezbędne informacje związane z naborem zostaną



umieszczone w „Regulaminie naboru wniosków od mieszkańców”. W regulaminie szczegółowo opisane zostaną dokumenty, jakie musi złożyć mieszkaniec Gminy, zainteresowany wzięciem udziału w projekcie.

Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski zachęca również do odwiedzania strony internetowej urzędu, gdzie na bieżąco umieszczane będą wszelkie informacje o projekcie. Dodatkowe informacje na ten temat można uzyskać w urzędzie gminy w pokoju nr 3 lub pod numerem telefonu 15 811 85 81, wew. 123 w godzinach pracy Urzędu (pon.-pt. 7:30 – 15:30). Preferowany kontakt mailowy: [inwestycje@baranowsandomierski.pl](mailto:inwestycje@baranowsandomierski.pl). ■

## Remiza w budowie

Ochotnicza Straż Pożarna w Skopaniu już niebawem doczeka się nowej, większej remizy.



Prężnie działająca jednostka OSP w Skopaniu dotychczas posiadała remizę z jednym boksem garażowym, dlatego w 2013 roku zarząd rozpoczął starania o budowę nowej remizy. Zakupiono wówczas działkę,

aby poszerzyć plac. W kolejnym roku rozpoczęto prace budowlane. Budynek, składający się z dwóch boksów garażowych, wieży oraz łącznika, będzie połączony z budynkiem świetlicy wiejskiej, w którym obecnie znajduje się sala zarządu i Izba Pamięci OSP. Pierwszy etap budowy został zakończony w 2014 roku. Aktualnie prace są kontynuowane w ramach drugiego etapu budowy. Wykonano już między innymi stropy, podmurówki, więźbę dachową. Dokończono także wieżę obserwacyjno-alarmową, a całość pokryto blachodachówką. W sierpniu odbył się odbiór tych prac. Członkowie OSP Skopanie we własnym zakresie wykonali fundamenty pod niektóre ścianki działowe. Na dalszą część roku zaplanowano montaż okien, drzwi, bram garażowych oraz wykonanie instalacji elektrycznej i odgromowej. Środki na realizację tego przedsięwzięcia pochodzą z budżetu Gminy Baranów Sandomierski, starostwa powiatowego w Tarnobrzegu i Komendy Głównej PSP w Warszawie. ■

## Gdzie zgłaszać awarię oświetlenia?

Na terenie Gminy Baranów Sandomierski zlokalizowanych jest przeszło 1300 punktów oświetleniowych oraz ponad 200 latarni parkowych. Czasy załączenia/wyłączenia oświetlenia, dostosowane są do zmieniających się długości dni i zmieniające się co 10 dni. Konserwacją oświetlenia ulicznego zajmują się dwa podmioty. Oświetlenie drogowe konserwuje Rejon Energetyczny Mielec, a oświetleniem typu parkowego zajmuje się Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Baranowie Sandomierskim.

Ponieważ obszar Gminy jest rozległy, nie każda usterka jest szybko zauważana przez Rejon Energetyczny i pracowników Urzędu Gminy. Zgłoszeń dokonywać mogą sami mieszkańcy, jeśli dostrzegą zepsutą lampę.

Awaryje oświetlenia ulicznego należy zgłaszać do Pogotowia Energetycznego, pod całodobowym numerem tel. 991, a w przypadku oświetlenia typu parkowego do GZUP w Baranowie Sandomierskim pod nr tel. 15 8118076. Zgłoszeń można także dokonywać do przewodniczących Osiedli i sołtysów poszczególnych sołectw.

W zgłoszeniu należy podać:

- nazwisko, adres zgłaszającego, nr kontaktowy,
- rodzaj awarii, np. lampa nie świeci, „mruga”, świeci i gaśnie,
- lokalizację awarii (miejscowość, nazwę ulicy, nr posesji lub nr słupa oświetleniowego).

Ze względu na bezpieczeństwo uczestników dróg i znaczne koszty, które ponosimy z tytułu konserwacji oświetlenia, prosimy interweniowanie w przypadku dostrzeżenia awarii.

## Nowe książki w bibliotece

Ponad 300 nowych książek pojawiło się na półkach baranowskiej Biblioteki Publicznej. Nowe książki zostały udostępnione czytelnikom w Baranowie Sandomierskim, w Dąbrowicy, Woli Baranowskiej i Suchorzowie. W tym roku biblioteka otrzymała 5 800 zł na zakup nowości wydawniczych ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dzięki temu udało się uzupełnić zbiory o tytuły, o które często pytają czytelnicy. Staramy się spełniać prośby wypożyczających, którzy liczą, że w naszej bibliotece znajdą najświeższe pozycje – mówi kierownik biblioteki Anna Grabowska.

rd

## Witaj szkoło

1 września rozpoczął się nowy rok szkolny 2016/2017. W tym roku do szkół na terenie Gminy uczęszcza 340 uczniów gimnazjów, 593 uczniów szkół podstawowych i 301 przedszkolaków. W okresie wakacyjnym część szkół przeszła gruntowny remont instalacji oświetleniowej i centralnego ogrzewania. Prace budowlane na zewnątrz budynków potrwać do końca roku. Prosimy uczniów i rodziców o wyrozumiałość, zachowywanie szczególnej ostrożności i poruszanie się w wyznaczonych strefach.

## Poświęcenie kaplicy

17 lipca odbyło się uroczyste poświęcenie wyremontowanej kaplicy w Skopaniu. Uroczystości rozpoczęły się w strugach deszczu od przedstawienia rysu historycznego kaplicy przez proboszcza miejscowej parafii ks. Wiesława Gucwę. Następnie biskup Edward Frankowski poświęcił obrazy i ołtarz. Ku zadowoleniu zebranych podczas homilii poprawiła się pogoda i wyszło słońce. W uroczystościach udział wzięły poczty sztandarowe, przedstawiciele władz lokalnych i mieszkańcy.



Fot. arch. UWIG

# Spływ do Warszawy

Młodzi z trzech gmin powiatu tarnobrzskiego wspólnie z samorządowcami spłynęli Wisłą do Warszawy.



28 lipca trzy łodzie z uczestnikami spływu wypłynęły z Baranowa Sandomierskiego. Tego dnia przedstawiciele samorządów Gorzyc, Baranowa Sandomierskiego i Nowej Dęby spotkali się na bulwarach w Sandomierzu, skąd razem z nimi wyruszyli do Warszawy. Łącznie podróż po Wiśle razem z samorządowcami odbyło aż 45 osób. Podróż trwała pięć dni. Pierwszego sierpnia, w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego ekipy wzięły udział w zorganizowanej w Warszawie paradzie łodzi, inaugurując przy tym obchody Roku Wisły, którym sejm ustanowił 2017 rok.

Wyprawę po Wiśle zorganizowała grupa ze Zbydniowa w ramach projektu mającego na celu m.in. popularyzację zasobów turystyczno-rekreacyjnych Wisły w kontekście wypoczynku i rekreacji. Inicjatywa ukierunkowana jest na promocję, dlatego kadrę spływu wspierali blogger oraz fotograf-filmo-wiec, co umożliwi bieżącą transmisję spływu. Efektem spływu ma być także przewodnik po Wiśle na odcinku Sandomierz - Warszawa uwzględniający wskazówki do żeglowania oraz pokazujący wszelkie możliwe atrakcje turystyczne na trasie. Projekt zyskał partnera w postaci Fundacji Rok Rzeki Wisły z Warszawy, która zaprosiła grupę spływających do udziału w pochodzie jednostek pływających po Wiśle.

Uczestnicy spływu płynęli Wisłą na łodziach jednostek OSP Dymitrów Mały, Zaleszany, Kotowa Wola oraz Gorzyc pod opieką sterników motorowodnych. Kadrę stanowili opiekunowie, ratownik wodny i medyczny,

zaś ubezpieczenie całego spływu realizowane było przez jednostki OSP z Zaleszan, Kotowej Woli (gmina Zaleszany) oraz Dymitrowa Małego, które zadanie to potraktowały jako zajęcia szkoleniowe. W trakcie spływu dodatkowo odbywały się warsztaty historyczne i przyrodnicze, a także zajęcia kształtujące umiejętności poznawania rzeki i żeglowania po niej.



Jedna z łodzi płynęła pod banderą Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu, którą na sandomierskim bulwarze ekipie reprezentującej gminę Baranów Sandomierski przekazał Jacek Hynowski, kierownik Referatu Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych i Promocji.

Łodzie płynęły też m.in. pod banderą Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. ■



Fot. arch. SPT (3)



# Łączy nas Wisła

Kolejne inicjatywy uatrakcyjnijają królową polskich rzek, przepływającą przez naszą Gminę. Ostatnio na przeprawie promowej w Baranowie Sandomierskim powstało symboliczne przejście graniczne pomiędzy zaborami: Carską Rosją a Cesarstwem Austro-Węgier. Jest posterunek, są tablice informacyjne, a nawet paszporty.

Na przeprawie promowej przez Wisłę w Baranowie Sandomierskim dokonano rekonstrukcji przejścia granicznego pomiędzy zaborami Carską Rosją a Cesarstwem Austro-Węgier, w miejscu przebiegu granicy. Jak przystało na przejście graniczne z prawdziwego zdarzenia, osoby przepływające promem otrzymały oryginalne paszporty.

Pomysłodawcami tej atrakcji turystycznej na promie w Baranowie Sandomierskim byli przedstawiciele nieformalnej grupy pod nazwą „Przyjaciele znad Wisły” skupieni wokół ulic Okulickiego, Podzamcze i Ogrodowej w Baranowie Sandomierskim oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Baranowa Sandomierskiego „ARKADIA”, reprezentowani przez Zbigniewa Kamudę i Zenona Hynowskiego. Wsparcia finansowego na realizację inicjatywy udzieliła Fundacja SMK w ramach programu „Działaj Lokalnie”.

W ramach przedsięwzięcia budka na promie, która chroni obsługującego została pomalowana w kolorze austriackim i Cesarstwa Rosyjskiego. Dodatkowo powstały posterunki wartowników austriackich i rosyjskich. Całość uzupełnia mapa ukazująca podział terytorialny z granicą przebiegu zaborów i krótką historią. Przepływający promem otrzymują paszporty, do których w zależności od trasy przepływu wbijana jest pieczęć rosyjska lub austriacka. Ósma pieczęć oznacza bezpłatny przepływ promem.

27 sierpnia dokonano otwarcia. Stronę

dawnego zaboru austriackiego reprezentował Marek Mazur, burmistrz Baranowa Sandomierskiego, Krzysztof Pitra, wicestarosta tarnobrzeński, Kazimierz Słezak, Przewodniczący Zarządu Osiedla w Baranowie Sandomierskim oraz Zenon Hynowski i Henryk Róg, radni Rady Miejskiej. Stronę dawnego zaboru rosyjskiego reprezentował Rafał Łysiak, burmistrz Osieka oraz Szymon Kołacz, wójt gminy Łonów.

Pierwszy paszport odebrał Krzysztof Pitra, wicestarosta Powiatu Tarnobrzeńskiego, który zapowiedział, że Starostwo dostarczy kolejne paszporty. - Taki rejs promem i sam paszport to bardzo oryginalna pamiątka turystyczna - powiedział.

Przygotowanie kolejnych pomysłów na reaktywację turystyki w obrębie Wisły i Sanu stało się tematem konferencji zatytułowanej „Łączy nas Wisła”, w której wzięli udział przedstawiciele samorządów Baranowa Sandomierskiego, Tarnobrzega, Sandomierza, Gorzyc i Radomyśla nad Sanem. Baranów Sandomierski reprezentował sekretarz – Bogdan Tomczyk. Spotkanie poprzedził spływ królową polskich rzek, który rozpoczął się w miejscu dawnego przejścia granicznego. – Zza biurka trudno byłoby ocenić i wpaść na pewne rozwiązania, ta wyprawa była dla nas inspiracją do nowych pomysłów, które warto uwzględnić we wspólnych działaniach – podkreślali zgodnie uczestnicy wyprawy.

Wśród pomysłów, które przedstawiciele



Fot. arch. SPT

samorządów chcieliby wspólnie realizować znalazły się m.in. działania w obrębie infrastruktury – stworzenie miejsc widokowych szczególnie przy ujściu Sanu do Wisły, wybudowanie ślipów wyposażonych w zaplecza sanitarne, miejsca do grillowania, pola namiotowe, umieszczenie wzdłuż Wisły znaków informacyjnych o miejscowościach. Na spotkaniu pojawiły się również koncepcje stworzenia tzw. „Szlaku Wisły”, czyli zagospodarowania starorzeczy, stworzenia tras rekreacyjnych z uwzględnieniem walorów przyrodniczych czy ciekawych historycznie i kulturowo miejsc.

Wśród działań, które mogłyby promować region w Roku Rzeki Wisły wymieniono między innymi cykl imprez „Kultura na brzegu”, wydanie publikacji „Legends znad Wisły” oraz stworzenie gry planszowej „Łączy nas Wisła”. Głównym problemem, na który zwracali uwagę uczestnicy spotkania, był brak żeglowności Wisły. Marzeniem byłoby przywrócenie roli Wisły jako ekonomicznego i ekologicznego szlaku transportowego i szlaku turystycznego.

SPT/mz

## Nowa trasa rowerowa przez Gminę

Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu otrzymało czek na 10 tysięcy złotych od Fundacji Tauron.

Fundacja Tauron ogłosiła konkurs na opracowanie wycieczki rowerowej, która dotychczas nie została opisana w przewodniku. Przystąpili do niego podopieczni i opiekunowie z Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu, uznając, że wokół ich placówki są idealne warunki do uprawiania rowerowych wycieczek. Trasy te nigdzie, jak dotąd nie zostały opisane. Warunkiem była długość trasy - nie mogła przekroczyć 50 kilometrów.

Trasa opracowana przez przedstawicieli Skopania wiedzie przez najpiękniejsze tereny rekreacyjne powiatu tarnobrzeńskiego i sąsiedniego powiatu sandomierskiego. To posiarkowa zwałka w Gminie Baranów Sandomierski, Jezioro Tarnobrzeńskie czy tereny wokół jeziora w Piasecznie.

Kapituła Konkursu doceniła starania opracowania oryginalnej trasy wycieczki z dokładnym opisem i przekazała na ręce

dyrektora Damiana Szwaigierczaka i podopiecznych czek na 10 tysięcy złotych. Wręczenie czeku odbyło się 8 września w Kopalni Soli w Bochni, gdzie miał miejsce 12 Finał Akcji Domy Pozytywnej Energii, skierowanej do całodobowych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z terenu działania Grupy Tauron.

Trasa wycieczki zostanie zamieszczona na stronie Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu. ■

# Zasłużona dla Miasta i Gminy

Kazimiera Kwiatkowska została włączona w poczet Zasłużonych dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski.

Rada Miejska przyznała honorowy tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski”. W tym roku do grona zasłu-



Fot. arch. red.

zonych dołączyła Kazimiera Kwiatkowska - doświadczony samorządowiec aktywnie działający w ostatnim 25-leciu na rzecz rozwoju Gminy Baranów Sandomierski.

Tytuł został przyznany za działalność samorządową i zaangażowanie w sprawy Gminy. Kazimiera Kwiatkowska szczególnie interesuje się oświatą. Dzięki jej staraniom pozyskano z ministerstwa środki finansowe na budowę sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Baranowie Sandomierskim. Wspiera baranowską szkołę, aktywnie uczestniczy w pracach lokalnego samorządu - pełniła różne funkcje społeczne i angażowała się w prace wielu komisji. Jest osobą cieszącą się zaufaniem i uznaniem mieszkańców Baranowa Sandomierskiego i całej Gminy. Znalazło to potwierdzenie w wielokrotnym wyborze jej osoby do pełnienia różnych funkcji publicznych.

Jako członek komisji stałych rady zawsze kierowała się dobrem publicznym.

Aktywnie działała na rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy. Uczestniczyła w tworzeniu programu Lasowiackiej Grupy Działania. Od 30 lat zaangażowana jest w działalność Zespołu Obrzędowego „Lasowiacki”. Pozyskała dla niego środki finansowe z Ministerstwa Kultury.

Tytuł honorowy „Zasłużony dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski” przynajmniej się osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski we wszystkich dziedzinach życia społecznego i gospodarczego. Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje dyplom honorowy, okolicznościową statuetkę oraz zostaje wpisana do „Księgi Zasłużonych dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski”. ■

## Małżeństwa odznaczone

Złote, Diamentowe i Kamienne Gody obchodzili pary z terenu całej Gminy.

Jubileusze 50-lecia, 60-lecia a nawet 70-lecia trwałego pożycia małżeńskiego obchodzili pary z Gminy w malowniczej Sali Portretowej zamku w Baranowie Sandomierskim. 8 września odbyła się uroczystość Złotych Diamentowych i Kamiennych Godów. Agnieszka Solarska, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego przedstawiła wszystkie pary obchodzące jubileusz, a Marek Mazur, Burmistrz Miasta i Gminy wraz z Wacławem Smykłą, Przewodniczącym Rady Miejskiej w Baranowie Sando-

mierskim wręczyli Jubilatom medale nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” oraz dyplomy i upominki.

Pary małżeńskie, które spędziły ze sobą 60 lat i 70 lat otrzymały z rąk Burmistrza Miasta i Gminy pamiątkowe graweriony. Najdłuższym stażem małżeńskim, czyli siedemdziesięcioma latami wspólnego życia mogą poszczycić się państwo Stanisław i Anna Turbakowie z Dąbrowicy.

Po części oficjalnej wzniesiono toast,

uczestnicy uroczystości obejrzeli występ artystyczny. Uroczystości zakończył poczęstunek w Sali Biesiadnej zamku.

Pary, które zawarły związek małżeński w 1965 roku, obchodzące Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego to: Chmielowiec Jan i Helena, Dąbek Roman i Maria, Domańska Michał i Romana, Durda Józef i Cecylia, Dziadura Kazimierz i Zofia, Gancarz Jan i Józefa, Kmuk Antoni i Teresa, Koryciński Stanisław i Maria, Lis Stanisław i Władysława, Łącz Tadeusz i Helena, Miklas Bolesław i Zofia, Obara Jan i Maria, Przybyło Czesław i Bronisława, Smykła Jan i Kinga, Stawowy Jan i Aniela, Szlęzak Józef i Maria, Szlęzak Jan i Marianna.

Pary, które zawarły związek małżeński w 1955 roku i obchodzą „Diamentowe Gody” Jubileusz 60-lecia Pożycia Małżeńskiego to: Bielecki Andrzej i Stanisława, Klarman Eugeniusz i Adela, Kuśnierz Stanisław i Elżbieta, Obara Jan i Cecylia, Tworek Franciszek i Helena.

„Kamienne Gody” czyli Jubileusz 70-lecia Trwałego Pożycia Małżeńskiego obchodzili Turbak Stanisław i Anna.

Jubilatów gratulujemy i życzymy wielu wspólnie spędzonych lat w zdrowiu, miłości i poszanowaniu. ■



Fot. T. Młyniec



# Baranów w telewizji

Gmina Baranów Sandomierski we wrześniu była tematem dwóch programów telewizyjnych produkcji regionalnej i ogólnopolskiej stacji TVP.



W programie pierwszym Telewizji Polskiej 18 września ukazał się odcinek z serii „Zakochaj się w Polsce” prezentujący zamek w Baranowie Sandomierskim. Z uwagi na swój przepiękny dziedziniec nazywany jest małym Wawelem. Chodzi o arkadowe krużganki przypominające te krakowskie. Ale Baranów ma też własne, unikatowe elementy, jedyne w swoim rodzaju. Opowiedzą o nich miejscowi przewodnicy. Wokół zamku rozciągają się przepiękne ogrody. Na tarasach stworzono geometryczny ogród włoski z kwaterami roślin. Poniżej na terenie dawnego sadu owocowego istnieje ogród angielski.

Niektóre rosnące tu drzewa to pomniki przyrody - na przykład dwa tulipanowce, z których jeden liczy około 200 lat. W maju i czerwcu można zobaczyć jak rosną na nich tulipany. Zamek w Baranowie to pozostałość po kulturze sarmackiej w Polsce. Dociekliwy prowadzący zapyta na czym polegała jej specyfika – czytamy w opisie odcinka. Seria produkcji o najciekawszych i najpiękniejszych miejscach w Polsce prowadzona przez dziennikarza Tomasza Bednarka pokazuje różne zakątki Polski, niezwykle zabytki, naturę, miejsca i nietuzinkowych ludzi. Jego opowieści uzupełniają liczne anegdoty, legendy i ciekawostki. Film był emitowany również w TVP Polonia i TVP ABC. Aktualnie można go oglądać pod linkiem: <http://vod.tvp.pl/26935352/zamek-w-baranowie-sandomierskim>.

Z kolei Regionalna TVP Rzeszów przygotowała program o gminie Baranów

Sandomierski w ramach cyklu „Wprowadzamy zmiany”. W czwartym odcinku programu odwiedzimy gminę Baranów Sandomierski. Pokażemy m.in. firmy z branży firankarskiej (Wisan, Aga i Markizeta), gospodarstwo rolno-rybackie Stanisława Czechury, kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy Sosnowa Oaza i oczywiście słynny zamek. Burmistrzem Markiem Mazurem porozmawiamy o pomysłach na rozwój gminy, w tym o planach utworzenia lasowiackiej izby pamięci. Przytoczymy też przepis na wieczną miłość, której symbolem stało się serce Lasowiacki – tak zachęcają widzów autorzy programu, który już dwukrotnie był emitowany na telewizyjnej antenie.

Filmy można jeszcze zobaczyć w internecie, na stronie: [www.baranowsandomierski.pl](http://www.baranowsandomierski.pl) w zakładce bocznej: Filmy o Baranowie Sandomierskim. ■



TELEWIZJA POLSKA

## Ale lipa!

Trzystuletnia lipa w Woli Baranowskiej została pomnikiem przyrody.

Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim na sesji w maju przyjęła uchwałę o ustanowieniu pomnikiem przyrody lipy drobnolistnej, rosnącej w Woli Baranowskiej. Z wnioskiem o ustanowienie pomnika przyrody zwrócili się do radnych państwo Ewa i Edward Durdowie. Drzewo to rośnie na ziemiach dziadków pani Ewy, właścicieli posesji. 13 lipca odbyło się uroczyste przybicie zielonej tabliczki „Pomnik Przyrody” i tabliczki z nowym imieniem lipy: „Ewa”, na cześć inicjatorki tego wydarzenia. W tej ważnej chwili udział wzięli wnioskodawcy - państwo Durdowie, Burmistrz Miasta i Gminy Marek Mazur i Andrzej Sycz z Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu.



Jest to już 11 pomnik przyrody na terenie gminy Baranów Sandomierski oraz 48 pomnik przyrody rosnący na terenie powiatu tarnobrzegskiego. Po objęciu drzewa ochroną podlega ono szczególnej opiece ze strony lokalnego samorządu. ■



Fot. arch. UMIG (2)



# Orkiestra dęta – trwają zapisy

Marzysz o występach, podróżach, muzykowaniu? Wkrótce możesz zrealizować swoje marzenia! W Baranowie Sandomierskim trwa nabór do orkiestry dętej. Lekcje są za darmo, dostaniesz też wymarzony instrument. Wystarczy tylko chcieć.

Pomysł jest taki, by od podstaw nauczyć gry wszystkim chętnych. Nie trzeba znać gamy, nawet nie trzeba mieć instrumentu. Burmistrz Marek Mazur, który zainicjował przedsięwzięcie zdecydował, że Gmina zakupi instrumenty z własnych środków, na co zgodzili się radni.

- Orkiestra zapewni piękną oprawę muzyczną wszelkich uroczystości – tłumaczy burmistrz – dlatego postanowiliśmy stworzyć własną orkiestrę, którą będą tworzyć młodzi mieszkańcy naszej Gminy. A wiem, że drzemie w nich ogromny muzyczny potencjał.

Bezpłatne lekcje gry instrumentach odbywają się w MGOK-u. Prowadzą je: Katarzyna Bielska, instruktorka muzyczna ośrodka kultury, a także Marek Kosior, twórca i dyrektor Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Chmielowie. Oboje zapewniają, że warto zapisać się na zajęcia.

Od kilku już lat obserwuję młodych muzyków w mojej orkiestrze i widzę, jaką czerpią satysfakcję, jak się rozwijają – zachęca Marek Kosior.

Instruktorzy podkreślają, że orkiestra da dzieciom i młodzieży szansę na rozwój, niezależnie od wieku i umiejętności. Zresztą te drugie nabędą podczas zajęć.

rd



Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny – MGOK, tel. 15 811 80 54, wew. 24. Więcej informacji na Facebooku i stronie internetowej [www.kulturalia.pl](http://www.kulturalia.pl). Zapraszamy.





# Rolnicze święto w Knapach



Były podziękowania, prezentacje wieńców, sułtan arabski, deszcz dolarów, pełne humoru przyspiewki i – mimo deszczu – zabawa do białego rana. W Knapach 21 sierpnia odbyły się dożynki Gminy Baranów Sandomierski.

Kilkaset osób zgromadziło się w Knapach, by podziękować za tegoroczne plony. Na święto plonów przybyli rolnicy z całej Gminy i okolic, bo jak powiedział sołtys wsi Andrzej Sudół: „Po ciężkiej pracy czas na odpoczynek i zabawę w gronie przyjaciół. To największe rolnicze święto!”.

Najpierw odbyła się uroczysta msza, a po niej kolorowy korowód z kapelą na czele udał się na stadion w Knapach, gdzie odbyła się część obrzędowa. Po powitaniu wszystkich zebranych nastąpiło zwyczajowe przekazanie chleba, który sprawiedliwie podzielił Burmistrz Marek Mazur. Kawałek bochna dostał każdy uczestnik dożynek. Była to też okazja do przekazania podziękowań. Gratulacje dla rolników i władz Gminy złożył m.in. poseł Zbigniew Chmielewicz. Burmistrz z kolei podkreślił, że samorząd cieszy się wsparciem wielu instytucji oraz pozyskuje

pieniądze na inwestycje, czego przykładem jest nowa droga w Knapach.

13 sołectw zaprezentowało swoje wieńce dożynkowe, czyli „kopki”. Nieśli je oddelegowani mieszkańcy ubrani w stroje ludowe i – w jednym przypadku – arabskiego potentata naftowego, który obrzucił wszystkich dolarami...

Zgromadzeni mogli nie tylko podziwiać kunszt osób, które wieńce wyplatały, ale także posłuchać zabawnych śpiewek o osobach obdarowanych owymi kopkami. Wśród nich zawsze są postacie, które zasłużyły się danej społeczności, aktywnie w niej działają, pomagają jej. W gronie tegorocznych laureatów byli przedsiębiorcy, działacze, społecznicy, ale także radna sejmiku wojewódzkiego Ewa Draus czy firma Fenix Metals.

Odnowiono także zwyczaj konkursu wieńca dożynkowego. Największym uznaniem cieszyły się kopki Dąbrowicy,

Skopania oraz Knapów. Ich autorzy otrzymali nagrody ufundowane przez sponsora. Wszyscy uczestnicy otrzymali ponadto pamiątkowe dyplomy.

Do tradycji należy także przekazanie wiechy gospodarzom następnych dożynek. Wiemy już zatem, że za rok organizatorem gminnego święta plonów będzie sołectwo Dąbrowica, którego sołtys zapowiedział, że zamierza dorównać tegorocznym gospodarzom.

Każdy z uczestników dożynek mógł pokosztować pysznych potraw, dla dzieci bezpłatnie zostały udostępnione dmuchańce. A wieczorem rozpoczęła się zabawa taneczna, która potrwała do późnych godzin nocnych. Mimo rześkiego deszczu amatorów hulanek nie brakowało. Przerwał je tylko na chwilę pokaz fajerwerków.

rd



# Będziemy tańczyć, grać, malować, śpiewać...

Orkiestra, studio wokalne, rękodzieło, taniec, wystawy i wiele wiele innych. Rusza nowy rok kulturalny w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Baranowie Sandomierskim i Środowiskowym Domu Kultury w Skopaniu.

### ORKIESTRA

Młodzi muzycy będą pobierać naukę bezpłatnie. Nie trzeba umieć grać, zajęcia będą prowadzone od podstaw. Wszyscy chętni otrzymają też instrumenty, które już zostały zakupione za środki z gminnego budżetu. Orkiestrę prowadzić będą: instruktorka MGOK-u Katarzyna Bielska i Marek Kosior, twórca Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Chmielowa. Orkiestra będzie uświetniać wszelkie uroczystości, zawody, czy inne wydarzenia w Gminie. Dla młodych ludzi to wspaniała możliwość wszechstronnego rozwoju, a także wielka przygoda!

### STUDIO WOKALNE I FORTEPIAN

Katarzyna Bielska, która poprowadzi zajęcia wokalne zapewnia, że to doskonała forma kształcenia własnego talentu. Dzięki wspólnej nauce młodzi ludzie będą mieć możliwość skonfrontowania swoich umiejętności z innymi, motywowania się do dalszej pracy. Jednocześnie każdy także może liczyć na indywidualne porady i pełną uwagę instruktorki.

Będą także indywidualne zajęcia nauki gry na fortepianie.

### TANIEC

Jak co roku ogromnym zainteresowaniem cieszą się zajęcia taneczne. Katarzyna Gwoździowska prowadzi dwa zespoły: Perelki i Nowe Pokolenie, w których tańczą dzieci i młodzież od 4. do 15. roku życia. Młodzi ludzie mogą uczyć się różnych technik tańca współczesnego, czy estradowego. Efekt całorocznych wysiłków swoich pociech instruktorka prezentuje na corocznych koncertach „Karnawałowe harce” i „Warto tańczyć”. Ale zespoły występują także często na imprezach plenerowych, czy przeglądach tanecznych.

W MGOK-u ćwiczy także zespół Flash, który prowadzi Ewa Pluta. Młodzi ludzie tańczą hip hop, czyli niezwykle energiczną formę wywodzącą się od tańca ulicznego, łączącą różne style: dancehall, jazz, new style i inne. Grupa także wystę-

puje na różnych wydarzeniach, ma na swoim koncie sukcesy w przeglądach tanecznych, np. zdobyła niedawno pierwsze miejsce na wojewódzkim turnieju Głogowie Małopolskim. Realizuje również własne spektakle taneczne.

### PLASTYKA

Wystawy, spotkania z artystami, warsztaty z ciekawymi twórcami – tak z kolei zapowiadają się zajęcia plastyczne. Prowadzić je będzie dr Magdalena Stokłosa. Dzieci mogą tu rozwijać swój talent, zdolności manualne, w przyjemnej atmosferze, bez „szkolnego” oceniania, co sprzyja rozwijaniu dziecięcej kreatywności. Uczestnicy tych zajęć będą mieć możliwość, brania udziału w konkursach, zdobywania ciekawych nagród. Prace prezentowane będą w galerii, gdzie będą je mogli podziwiać wszyscy odwiedzający placówkę. Ponadto odbędą się warsztaty i spotkania z twórcami z regionu i nie tylko.

### RĘKODZIEŁO

W MGOK-u możesz także nauczyć się malować na szkło, wyszyć imię chłopaka na etui na komórkę, czy wykonać własnoręcznie domowe bibeloty. Zajęcia z rękodzieła poprowadzi Barbara Sroczyńska. Uczestnicy zajęć mogą liczyć na niebanalne spotkania ze sztuką, także użytkową. Mogą się przekonać, że satysfakcja z własnoręcznie wytworzonego dzieła jest znacznie większa, niż z masowej plastikowej produkcji. Tu także planowane są wystawy. Mile widziani są nie tylko mali uczestnicy, ale zapraszamy również osoby dorosłe, które chcą miło spędzać czas w dobrym towarzystwie przy ciekawej robótce.

### TEATR

Przy MGOK-u działają także zespoły teatralne: Pozytywnie Skopani, czyli grupa dorosła i Młodzieżowy Zespół Teatralny, które prowadzi Wojciech Gwoździowski. Nabór do zespołów odbędzie się w formie castingu przed planowanymi nowymi spektaklami. Na razie dorosła grupa planuje szereg wyjazdów

gościnnych ze sztuką, która miała swoją premierę wiosną - „Next-ex”. Szczegółowy harmonogram występów zostanie opublikowany na stronie [www.kulturalia.pl](http://www.kulturalia.pl), Facebooku oraz na plakatach.

### ZESPÓŁ OBRZĘDOWY LASOWIACZKI

Przy MGOK-u od wielu lat działa zespół, który kultywuje dawne obyczaje i tradycje naszego regionu. W ciągu roku uczestniczy w wielu przeglądach i konkursach w całej Polsce, zdobywając wiele prestiżowych wyróżnień. Między innymi w maju koncertował w studiu Polskiego Radia Dwójka. Występ ten emitowany był w całym kraju. Ponadto solistka zespołu Zofia Wydro zajęła pierwsze miejsce w Turnieju Muzyków Prawdziwych w Szczecinie, a wcześniej szereg nagród grupa otrzymała w Bukowinie Tatrzańskiej. Lasowiaczki nagrywają także filmy ze swoimi inscenizacjami w ramach projektu realizowanego przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu. Każdy chętny może w dowolnym momencie dołączyć do zespołu. Kierowniczką jest Barbara Sroczyńska.

### CHÓR

Chorus Familiaris – tak nazywa się chór działający przy MGOK-u. Jego członkami są mieszkańcy całej gminy, którzy spotykają się w Woli Baranowskiej. Chór działa pod kierunkiem Agaty Nino-Chwałek. W nowym sezonie kulturalnym planowane są warsztaty wokalne, koncerty na terenie całej Gminy, a także udział w przeglądach. Choć grupa działa od niedawna, już prezentuje bardzo wysoki poziom. Np. w zeszłym roku na X Przeglądzie Pieśni Pasyjnej w Radymnie zajęła III miejsce.

Warunkiem udziału malucha w zajęciach jest podpisanie przez rodziców karty udziału. Formularze dostępne są w MGOK-u, a także do ściągnięcia na stronie [www.kulturalia.pl](http://www.kulturalia.pl).

rd



# Lasowiaczki z sukcesami

Zespół Obrzędowy Lasowiaczki obsypyany nagrodami. Z kolejnych konkursów wraca z wyróżnieniami i dyplomami.

Lasowiaczki tradycyjnie już od wielu lat, uczestniczą w „Sabałowych Bajaniach”, czyli Festiwalu Folkloru Polskiego w Bukowinie Tatrzańskiej. W tym roku impreza odbyła się po raz 50. I ta jubileuszowa edycja okazała się wyjątkowo szczęśliwa dla naszych artystek.

Największy sukces odniosła Aleksandra Solarska, która zdobyła pierwsze miejsce – Spinkę w kategorii solistów młodzieżowych. Zofia Wydro zajęła trzecie za gawędę w kategorii dorosłych. A cała grupa również trzecie miejsce w kategorii dorosły zespół śpiewaczy. Ponadto Barbara Sroczyńska otrzymała wyróżnienie w kategorii śpiew solowy, a Karol Bator za gawędę.

W związku z tym, że festiwal miał swoją jubileuszową edycję, Lasowiaczki otrzymały specjalne podziękowanie za wieloletni czynny udział w wydarzeniu. Brały też udział w tradycyjnym obrzędzie - pasowaniu na zbójnika i towarzyszyły braciom Golec w koncercie.

Początkiem września z kolei Lasowiaczki wybrały się do Szczecina, na Turniej Muzyków Prawdziwych organizowany przez Filharmonię im. M. Karłowicza. To konfrontacja artystów zajmujących się uprawianiem muzyki tradycyjnej, zarówno amatorów jak i zawodowców. Wzięło w nim udział ponad 200 osób z 14 województw: kapele, soliści wokaliści i instrumentalści, zespoły obrzędowe.

## Zofia Wydro

*Nie mogłam uwierzyć, kiedy usłyszałam werdykt.*

*Wystąpiło wielu znakomitych artystów, o dużych umiejętnościach i doświadczeniu, a to mnie przyznano pierwsze miejsce.*



W tym roku do udziału został zaproszony także baranowski Zespół Obrzędowy, który został dostrzeżony w czerwcu na festiwalu w Kazimierzu Dolnym. Obecni na nim pracownicy szczecińskiej filharmonii zaproponowali im udział we wrześniowym turnieju.



Lasowiaczki zdobyły nagrody na festiwalu w Bukowinie Tatrzańskiej i w szczecińskiej filharmonii.

Fot. arch. MGOK (2)

To był dla nas duży zaszczyt – przyznaje Barbara Sroczyńska, kierowniczka zespołu. – Ucieszyło nas to, ale od razu pojawił się kłopot: jak damy radę zebrać fundusze na podróż? Transport będzie bardzo kosztowny. Wyjazd stanął więc pod znakiem zapytania.

Lasowiaczki nie rezygnują jednak tak łatwo! Zwróciły się o pomoc do Zarządu Województwa i Gminy. Marszałek Władysław Ortyl zdecydował, że pokryje znaczną część kosztów ze środków samorządu, a pozostałą kwotę dołożył z budżetu Burmistrz Baranowa Sandomierskiego Marek Mazur oraz miejscowa Rada Osiedla.

Zespół mógł wyruszyć w kolejną przygodę, która zakończyła się wielkim sukcesem. Zofia Wydro okazała się najlepszą śpiewaczką ludową i zdobyła pierwsze miejsce w kategorii solistów. Zachwyciła jury turnieju trzema tradycyjnymi lasowiackimi śpiewkami.

Nie mogłam uwierzyć, kiedy usłyszałam werdykt – mówi szczęśliwa laureatka. – Wystąpiło tutaj wielu znakomitych artystów, o dużych umiejętnościach i doświadczeniu, a to mnie przyznano pierwsze miejsce. Pojechała Zośka Wydrowa i rozwaliła filharmonię! To dla mnie ogromne wyróżnienie.

Cały zespół w składzie: Ewa Ziętek, Kazimiera Malinowska, Barbara Sroczyńska, Agnieszka Solarska, Aleksandra Solarska i Zofia Wydro także zaprezentował

się w konkursie. Choć nie zajęli miejsca na podium, występ spotkał się ze sporym uznaniem i sympatią widowni, która gorąco go oklaskiwała. Sami jurorzy, wśród których między innymi zasiadał Krzysztof Trebunia-Tutka przyznawali, że poziom tegorocznego turnieju był wyjątkowo wysoki i trudno było wybrać tych najlepszych.

Lasowiaczki do Szczecina pojechały promować kulturę ludową naszych stron, a wraz z nią także Gminę i Województwo Podkarpackie. Wzięły ze sobą upominki dla organizatorów i innych artystów z całej Polski: tradycyjne wycinanki, hafty lasowiackie, kwiaty z bibuły, gminne gadżety, a także ulotki i foldery o atrakcjach naszego regionu. Zapraszały wszystkich do odwiedzenia Podkarpacia.

To oczywiście nie jedyne wyjazdy i występy Lasowiaczek. Zespół reprezentował także Powiat Tarnobrzeski na Dożynkach Archidiecezjalnych i Wojewódzkich w Polańczyku, występował w Obrazowie, na dożynkach w Tarnobrzegu, brał udział w jarmarku w Piasecznie k. Warszawy. Ponadto Lasowiaczki nagrywają filmy o obrzędach w ramach projektu realizowanego przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, wzięły udział w nagraniu dla TVP3 z cyklu „Wprowadzamy zmiany”, prowadzą warsztaty rękodzieła i kulinarne.

rd

# Koziołek w Baranowie

Niezwykły gość odwiedził Baranów Sandomierski. Koziołek Matołek 24 sierpnia zwiedził Zamek oraz wziął udział w imprezie „Gdzie wnuki nie mogą, dziadkowie pomogą”.

Bohater książek Kornela Makuszyńskiego mieszka, jak wiadomo w Pacanowie, ale lubi opuszczać rodzinne strony i podróżować po świecie. 24 sierpnia odwiedził Baranów Sandomierski. Tego dnia co roku odbywa się impreza pod hasłem „Gdzie wnuki nie mogą, dziadkowie pomogą”, organizowana przez tutejszą bibliotekę i MGOK.

Na początek Koziołek przyjechał do zamku, gdzie przed wejściem dzieci oraz para szlachecka przywiteli go marchewką i kapustą. Po zwiedzeniu Małego Wawelu Matołek udał się na stadion lekkoatletyczny, gdzie odbyły się rozgrywki sportowe, gry i zabawy, konkursy i zawody. Gość głośno poczytał także maluchom książeczki Kornela Makuszyńskiego (oczywiście o swoich przygodach). Dzieci,



Fot. T. Młyniec (2)



rodzice i dziadkowie mogli zrobić sobie zdjęcie z Koziołkiem, przybić piątkę, porozmawiać z nim, czy poczęstować kapustą. Było też malowanie buziek, czy szaleństwa na dmuchańcach. Nie zabrakło też oczywiście słodczy. A na koniec każdy uczestnik otrzymał upominek, który wręczył osobiście Koziołek Matołek, a także Wicestarosta Krzysztof Pitra

i Burmistrz Marek Mazur.

Wydarzenie zostanie zorganizowane dzięki wsparciu finansowemu Fundacji Orange, Powiatu Tarnobrzskiego, Miejskiej Komisji Zapobiegania Problemom Alkoholowym, Rady Osiedla oraz Zespołu Zamkowo-Parkowego w Baranowie Sandomierskim.

rd

## Głośno czytamy!

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w gminie Baranów Sandomierski trwał... tydzień. Tutejsza biblioteka i MGOK zorganizowali szereg spotkań z książką.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania obchodzony jest 29 września. Z tej okazji MGOK i biblioteka w Baranowie Sandomierskim zorganizowali szereg spotkań z dziećmi, by wspólnie poczytać książki i porozmawiać o nich.

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Dąbrowicy odpowiedziały na zaproszenie miejscowej biblioteki i wzięły udział w interaktywnym spotkaniu, które poprowadził instruktor teatralny MGOK-u Wojciech Gwoździowski. Głównym bohaterem dnia był - doskonale znany, zarówno dzieciom jak i dorosłym - Koziołek Matołek. Przeniósł uczestników w bajkowy i nieco zwariowany świat wykreowany przez Kornela Makuszyńskiego.

Dzieci nie tylko słuchały opowieści o przygodach bohatera w czerwonych

spodenkach, ale także oglądały ilustracje Mariana Walentynowicza oraz bawiły się w teatr. Pan Wojtek zaaranżował kilka scenek, w których w poszczególne role, np. Koziołka, czy Baby Jagi, wcielały się same przedszkolaki. A przy akompaniamencie muzyki z animowanego serialu na motywach książeczki, maluchy mogły głośno "pobieczeć" wspólnie z Koziołkiem. Do czytania przyłączyły się także obecne na spotkaniu dyrektor MGOK w Baranowie Sandomierskim Renata Domka i wychowawczynie przedszkolaków Marzena Pietrasik oraz Katarzyna Magda-Sabat. Na zakończenie mali uczestnicy spotkania zaśpiewali piosenkę o jesieni, a wychodząc obiecali niebawem wrócić do biblioteki.

Koziołek Matołek był też głównym bo-

haterem czytelniczego przedpołudnia w Zespole Szkół Specjalnych w Tarnobrzegu.

W związku z Rokiem Henryka Sienkiewicza w Szkole Podstawowej w Dąbrowicy odbyło się kolei Narodowe Czytanie. Utwory tego wspaniałego powieściopisacza przeczytała bibliotekarka z filii w Dąbrowicy Beata Stachnik. Uczniowie usłyszeli krótki fragment "Quo vadis" oraz mniej znane baśnie i legendy noblisty. Na zakończenie każde z dzieci otrzymało do zeszytu pamiątkową pieczętkę.

Spotkania z książką organizowane są w gminie Baranów Sandomierski cyklicznie. Młodzi mieszkańcy chętnie biorą w nich udział, dobrze się bawią, a potem chętnie wracają już na własne poszukiwania ciekawych książek w bibliotece. ■



# Narodowe Czytanie

Przez blisko dwie godziny mieszkańcy Baranowa Sandomierskiego czytali „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza. W Narodowym Czytaniu, które 2 września odbyło się na rynku miasta wzięło udział około stu osób. Wydarzeniu towarzyszył kiermasz książek.



Ogólnopolska akcja wspólnego czytania książki Henryka Sienkiewicza „Quo vadis” w Baranowie odbyła się na rynku. Słowa czytanej książki rozbrzmiewały niemal w całym mieście. Zaciekawieni przechodnie spontanicznie przyłączali się do

wydarzenia, z uwagą i żywym zainteresowaniem słuchali historii opisanych w dziele.

Na świeżym powietrzu dzieje Ligii, Winicjusza, Petroniusza, Ursusa i innych bohaterów słynnej powieści na nowo poznawała także między innymi młodzież. Zarówno uczniowie tutejszego Zespołu Szkół i Placówek, jak i nauczyciele przeczytali fragmenty opowieści. W akcji wziął też udział Zastępca Burmistrza Gminy Marek Barszcz oraz Sekretarz Gminy Bogdan Tomczyk. Do czytania włączyła się także dyrektor Banku Spółdzielczego Anna Krempa, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Renata Domka oraz podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej i ich opiekunowie.

Każdy z uczestników mógł otrzymać stempel z logo akcji, specjalnie na tę okazję przygotowany przez Kancelarię Prezydenta RP. Warto dodać przy tym, że

Narodowe Czytanie odbyło się pod patronatem Pary Prezydenckiej.

Akcji towarzyszył kiermasz książki. Odwiedzający mogli za symboliczną złotówkę zakupić ciekawe tytuły, m.in. lektury szkolne, wiersze, romanse, klasyczne powieści, monografie i inne wydawnictwa.

rd



Fot. arch. MGOK (2)

## 149 książek w wakacje

Co można robić w wakacje? Czytać! Dzieci z Dąbrowicy i okolic przeczytały łącznie kilkaset książek. A rekordzista w ciągu dwóch wakacyjnych miesięcy wypożyczył ich z miejscowej biblioteki aż 149! I jak zapewnia – wszystkie przeczytał.

W Filii Bibliotecznej w Dąbrowicy zakończyła się czwarta edycja konkursu „Najlepszy Czytelnik Wakacji 2016”. O ten honorowy tytuł mógł ubiegać się każdy mieszkaniec w wieku do lat 14, który w ciągu lipca i sierpnia wypożyczył i przeczytał największą liczbę książek. Konkurs został przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych.

Podsumowanie oraz wręczenie dyplomów i nagród odbyło się podczas spotka-

nia w Bibliotece w Dąbrowicy. Najlepszymi Czytelnikami Wakacji 2016 zostali:

- przedszkolacy: Emilka Bożek - 131 wypożyczonych książek,
- klasy I-III: Kornelia Dobosz - 94 wypożyczone książki,
- klasy IV-VI: Miłosz Statuch - 149 wypożyczonych książek.

Nagrodzeni zostali także pozostali uczestnicy konkursu, którzy w ciągu wakacji byli stałymi gośćmi biblioteki - wypożyczali, czytali na miejscu a także wykonali szereg pięknych prac inspirowanych przeczytanymi książeczkami. Nagrody i dyplomy wręczała dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim Renata Domka. Podkreśliła przy tym, że książki pozwalają

nam podróżować nie ruszając się z domu. A dzieci dodały, że mogą przy tym poznawać ciekawych ludzi i przeżywać fajne przygody.

W drugiej części spotkania w związku z obchodzoną „Rokiem Henryka Sienkiewicza”, dzieci usłyszały krótką biografię pisarza, a także zapoznaly się z tytułami jego najważniejszych powieści. Po wysłuchaniu streszczenia „W pustyni i w puszczy” najmłodsi wykonali kolorowe zakładki do książek, na których znaleźli się główni bohaterowie tej powieści oraz sam autor – Henryk Sienkiewicz. Dzieci opuszczały bibliotekę z uśmiechem na ustach i obiecały niebawem do niej wrócić.

Organizatorzy konkursu gratulują wszystkim nagrodzonym i życzą jak najwięcej emocji i wrażeń przy czytaniu kolejnych książek, a także zapraszają do biblioteki i ciąglej przyjaźni z książką.

Beata Stachnik



Fot. arch. MGOK (2)

# Spotkanie ze sztuką

Środowiskowy Dom Samopomocy z Baranowa Sandomierskiego zorganizował Wakacyjne Spotkanie ze Sztuką na zamku w Baranowie Sandomierskim.

Podopieczni Środowiskowych Domów Samopomocy z Bojanowa, Niska, Tarnobrzega, Nowej Dęby, Spie, Woli Raniżowskiej, Jelnej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej z Gorzyc i Baranowa Sandomierskiego 11 sierpnia wzięli udział w Wakacyjnym Spotkaniu ze Sztuką wspólnie z organizatorami z imprezy z SDS w Baranowie Sandomierskim. Impreza odbyła się na terenie zamkowym dziedzińcu. Obecni byli także goście z urzędu miasta i gminy – Marek Barszcz, zastępca burmistrza i Alina Zasadnia, skarbnik, a także

Ewa Kędzierska, dyrektor PCPR w Tarnobrzegu.

Organizatorzy zaproponowali w tym roku udział w plenerze plastycznym, który poprowadził wolontariusz, student ASP w Warszawie Przemysław Falarz, w warsztatach bibułkarskich prowadzonych przez Barbarę Sroczyńską z ośrodka kultury w Baranowie Sandomierskim oraz w prezentacji wokalne prowadzonej przez Bogdana Romańskiego. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe upominki w postaci medali w kształcie słońca.

a każdy zespół dostał dyplom i obrazek – również w kształcie słońca. W najbliższym czasie na krążgankach zamkowych odbędzie się poplenerowa wystawa prac.

Impreza nie udałaby się bez wsparcia zarządu Zespołu Zamkowo-Parkowego, który udostępnił zamkowe mury, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim, który pomógł w organizacji, a także sponsorów: firmy Zielona Budka z Mielca oraz Piekarni Wiejskiej w Knapach. ■



Fot. arch. SDS (2)

## Dzieci się nie nudzą

Robili raban, grali, śpiewali, malowali... Ale się działo! Około stu dzieci wzięło udział w wakacyjnych zajęciach organizowanych przez MGOK w Baranowie Sandomierskim i Skopaniu.



Fot. arch. MGOK

Zajęcia muzyczne, plastyczne, taneczne, gry, zabawy i szaleństwa – tak można podsumować serię zajęć wakacyjnych przygotowanych przez Miejsko-Gminny Dom Kultury. Spotkania odbywały się

w sierpniu, zarówno w Skopaniu, jak i w Baranowie Sandomierskim. Dzieci mogły bezpłatnie wziąć udział w zorganizowanych i prowadzonych przez instruktorów warsztatach, ale także pograć z rówieśnikami „w piłkarzyki”, czy gry planszowe.

Zajęcia były okazją do poznania tradycyjnych zabaw rodziców, czy dziadków, jak np. skakanie przez gumę, ciuciubabka, gra w miotłę i szczura. Było też przeciąganie liny, rzuty woreczkiem do celu, przechodzenie pod ruchomym drążkiem. Uczestnicy wykonali samodzielnie oryginalne kapelusze z papieru, zamieniali się w żywe obrazy na asfalcie, przekonali się, że grać można na wszystkim: kolanach, łyżkach, czy garnkach. Były rebusy i zagadki muzyczne, śpiewanie w kanonie

i nauka piosenki w nieokreślonym języku. Ostatniego dnia wszyscy wspólnie odśpiewali ulubione piosenki, sprawdzili się w konkurencjach zręcznościowych, pokosztowali soczystych arbuzów i słodkich czekoladek. Każdy, kto odwiedził tego dnia dom kultury, miał też szansę wziąć udział w loterii i wygrać ciekawe nagrody: latawce, maskotki, piłki i inne.

W spotkaniach wzięło udział ponad 100 maluchów z terenu gminy – mieszkańców, ale także turystów, którzy przyjechali z tak odległych zakątków świata, jak Hiszpania, czy Stany Zjednoczone.

Zajęcia zostały zorganizowane przy wsparciu finansowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

rd



# Strażacy na start

Drużyny ze Skopania, Ślęzaków i Durdów triumfowały podczas strażackich zawodów w naszej Gminie.



Fot. K. Młyniec (5)



W niedzielę 28 sierpnia na stadionie sportowym w Baranowie Sandomierskim rozegrane zostały miejsko-gminne zawody sportowo-pożarnicze Młodzieżowych oraz Kobięcych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Baranów Sandomierski. Łącznie, wzięło w nich udział 25 grup, w tym: 3 MDP dziewcząt, 6 MDP chłopców, 5 drużyn kobiecych i 11 męskich.

Drużyny KDP oraz OSP wystartowały w dwóch konkurencjach, w sztafecie pożarniczej z przeszkodami „7 x 50 m” i ćwiczeniu bojowym. Grupy dziewcząt i chłopców MDP rywalizowały w sztafecie na 400 metrów z przeszkodami i ćwiczeniu bojowym.

Zmagania strażaków-ochotników zawsze cieszą się ogromną popularnością, dlatego nie dziwi, że na stadionie w Baranowie Sandomierskim każda ze startujących ekip miała spora grupę kibiców. A było co okłakiwać, bo każda reprezentacja starała się wypaść jak najlepiej. Nad prawidłowym przebiegiem konkurencji czuwała komisja sędziowska powołana przez Komendanta Miejskiego PSP w Tarnobrzegu mł. bryg. Mariana Roga pod przewodnictwem mł. bryg. Jacka Wi ducha.

W klasyfikacji końcowej w grupie MDP dziewcząt - I miejsce zdobyła drużyna MDP Skopanie, II miejsce - MDP Ślęzaki i III miejsce - MDP Wola Baranowska.

W grupie MDP chłopców najlepsi okazali się reprezentanci MDP Durdy, II miejsce zajęła drużyna z Marków, III miejsce – drużyna z Woli Baranowskiej, IV miejsce – MDP Dymitrów Duży, V miejsce – MDP Baranów Sandomierski, a VI miejsce – MDP Dymitrów Mały.

W kategorii Kobięcych Drużyn Pożarniczych I miejsce zajęła KDP Ślęzaki, II miejsce – KDP Skopanie, III miejsce – KDP Suchorzów, IV miejsce – KDP Dymitrów Mały i V miejsce – KDP Siedleszczyzna.

W najważniejszym dla strażaków-ochotników współzawodnictwie męskich drużyn pożarniczych, wystartowało aż 11 drużyn. To reprezentanci jednostek OSP z terenu gminy Baranów Sandomierski. Wśród faworytów wymieniana była najczęściej jednostka ze Skopania, ale też Durdów i Woli Baranowskiej. Jak się później okazało, taka właśnie była końcowa klasyfikacja. Po sztafecie pożarniczej 7 x 50 metrów, prowadziła OSP Wola Baranowska, wyprzedzając Skopanie i Durdy. Różnice punktowe były nieduże, dlatego

o wszystkim decydować miało ćwiczenie bojowe - najbardziej widowiskowa część zawodów pożarniczych. To Drużyna ze Skopania wykonała ćwiczenie z najlepszym czasem. Drugi czas osiągnęła drużyna z OSP Durdy 35,2 i trzeci czas OSP Wola Baranowska – 38,4 s. W kategorii męskich drużyn OSP najlepsi okazali się więc strażacy ze Skopania, przed OSP Durdy i OSP Wola Baranowska.

Za zajęcie miejsca na podium w grupie męskiej drużyny otrzymały puchar, dyplom oraz nagrody finansowe ufundowane przez Marka Mazura, Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. I tak za zajęcie I miejsca przypadła nagroda w wysokości 800 zł, II miejsca – 500,00 zł, III miejsca – 300,00 zł, IV miejsca – 200,00 zł i V miejsca - 100,00 zł. Natomiast drużyny MDP dziewcząt i chłopców oraz drużyny KDP za zajęcie miejsc na podium otrzymały dyplomy, puchary oraz indywidualne nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu, Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu oraz firmę Feniks Metals z Chmielowa. ■

# Tarnobrzski Football Cup

**Tomasz Ruła ze Skopania został najlepszym strzelcem piłkarskiego turnieju. W nagrodę na zaproszenie europosła pojedzie do Brukseli.**

10 września na orliku przy Szkole Podstawowej nr 4 w Tarnobrzegu rozegrane zostały zawody piłkarskie pod nazwą Tarnobrzski Football Cup. Wydarzenie zorganizowało Tarnobrzkie Forum Młodych Prawa i Sprawiedliwości. W turnieju wzięło udział 6 drużyn, w tym wychowankowie Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu. W turnieju triumfowała drużyna F.C. Papaja, która w decydującym starciu pokonała Orlik nad Wisłą. Drużyna ze Skopania przegrała 3:5 mecz o trzecie miejsce. Za najlepsze-

go zawodnika uznano Adama Tolloczko, najlepszym bramkarzem został Kamil Kalinka. Statuetkę dla drużyny Fair Play wręczono zespołowi FC Młodzi Wisła.

Najlepszym strzelcem turnieju został zawodnik ze Skopania Tomasz Ruła, który w nagrodę od europosła Tomasza Poręby pojedzie do Brukseli. Tomasz Ruła w turnieju strzelił 6 bramek.

Wszystkie nagrody w turnieju zostały ufundowane przez sponsorów: Tomasza Porębę – posła do Parlamentu Europejskiego, prof. Józefę Hryniewicz, Rafała

Weber - posłowa na Sejm RP, Janinę Sałatowską – Senator RP, Kamila Kalinkę – Przewodniczącą Rady Miasta Tarnobrzega, Wojciecha Brzezowskiego, Józefa Motykę – Zastępcę Prezydenta Miasta Tarnobrzega, Marka Mazura – Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, Marka Ożgę – Radnego Powiatu Tarnobrzskiego, Bank Spółdzielczy w Tarnobrzegu, firmy Nokaut.biz oraz Selfomat.pl. ■



Fot. Agnieszka Nycz (2)



W zawodach wzięła także udział drużyna wychowanków Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu.

## Wędkarze rywalizowali o Puchar Starosty

**29 wędkarzy z czterech okręgów mimo niepogody łowiło ryby w Baranowie Sandomierskim podczas zawodów o Grand Prix Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego Tarnobrzeg i o „Puchar Starosty Tarnobrzskiego”.**



Fot. arch. SPT

18 września na Wiśle odbyły się zawody wędkarskie, których organizatorem zawodów był Klub Wędkarstwa Sportowego ZANDER. Mimo niesprzyjającej pogody i deszczu przybyło 29 zawodników z czterech okręgów: tarnobrzskiego, zamojskiego, rzeszowskiego oraz kieleckiego. Przed startem zawodnicy otrzymali gorący posiłek, aby mieć siłę na siedmiodzinne zmagania z pogodą i rybami. Deszcz i wiatr motywowały zawodników do rywalizacji, bo po kilku godzinach wyłonili się faworyci.

Stanisław Okrzyński z Koła PZW nr 13 w Stalowej Woli złowił sandacza mierzącego 54,3 cm. Tym okazem zapewnił sobie zwycięstwo w kategorii Najdłuższa Ryba i jednocześnie w całych zawodach, uzyskując 5880 pkt. za ogół złowionych ryb. II miejsce zajął Mateusz Porada -

Kleń Strzyżów, który złowionymi rybami uzyskał w klasyfikacji końcowej 1820 pkt. III miejsce należało do Grzegorza Grabiasa - Klub Raczek z Zamościa, którego połowy zakończyły się wynikiem 1280 pkt.

W czasie pracy komisji sędziowskiej pod przewodnictwem sędziego klasy krajowej – Piotra Zöllnera przemoczeni i zmarnięci zawodnicy zasiedli do gorącego posiłku.

Na uroczyste zakończenie zawodów i wręczenie nagród przybył wicestarosta powiatu tarnobrzskiego Krzysztof Pitra, który pogratulował wszystkim zawodnikom udanych połowów i wręczył puchary oraz nagrody zwycięzcom.

Zawody o „Puchar Starosty Tarnobrzskiego” są cykliczną imprezą rozgrywaną od kilkunastu lat. ■



# Ministerstwo dla klubu

Klub Sportowy Wisan w Skopaniu pozyskał dofinansowanie na zakup sprzętu z Ministerstwa Sportu w ramach programu KLUB.

Założeniem projektu jest zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży biorącej udział w treningach i meczach KS WISAN. Nowy sprzęt wpłynie na estetykę i ergonomię treningów. W ramach projektu planowany jest zakup kompletu strojów meczowych oraz dresów sportowych dla juniorów. Po ich awansie do II ligi podkarpackiej nowy sprzęt z logo klubu pozwoli na lepszą identyfikację zawodników z barwami klubowymi. Drużyna wyposażona w sprzęt sportowy z logo klubu stanie się rozpoznawalna na terenie całego województwa podkarpackiego i będzie sportową reklamą i wizytówką Skopania oraz Gminy Baranów Sandomierski.

Ponadto w ramach dotacji sfinansowane zostaną wynagrodzenia kadry szkoleniowej. Trenerzy pracujący z najmłodszymi adeptami piłki nożnej częściowo wykonywali swoją pracę społecznie dla samego faktu zapewnienia dzieciom zajęć sportowych. W ramach tego programu klub zobowiązany jest do wniesienia

wkładu własnego w wysokości minimum 10% otrzymanej dotacji – w ramach tej kwoty zakupione zostaną piłki nożne w rozmiarze dziecięco-młodzieżowym.

Poprawa bezpieczeństwa i ergonomii na treningach i meczach realizowana jest sukcesywnie – wcześniej ze środków pozyskanych w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich zakupiono aluminiowe bramki przenośne.

Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w II półroczu tego roku pozwoli na wypełnienie czasu wolnego, co będzie przeciwdziałać niekontrolowanemu spędzaniu wolnego czasu, a przez to zapobiegać będzie patologiom społecznym i uzależnieniom. Zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone będą z nastawieniem na koordynację ruchową, poprawę i doskonalenie techniki gry w piłkę nożną.

Obecnie w Klubie Sportowym WISAN działa pięć drużyn piłki nożnej w różnych kategoriach wiekowych: Orliki i Młodziki – dwa zespoły zawodników w wieku 7 do



Fot. KS Wisan

Klub zastanawia się nad powrotem do historycznej nazwy Włókniarz Skopanie, ze względu na brak sponsoringu ze strony fabryki firanek.

9 lat, Trampkarze – w wieku od 9 do 12 lat, Juniorzy – w wieku od 15 do 18 lat, Seniorzy – w wieku od 18 i starsi. Grupy te uczestniczą w rozgrywkach ligowych piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Stalowa Wola. Systematycznie prowadzony jest też nabór do poszczególnych grup wiekowych. W zajęciach treningowych oraz rozgrywkach uczestniczą systematycznie łącznie około 80 zawodników.

**Janusz Hynowski, wiceprezes**

## Nowa trybuna Kolejara Knapy

96 osób może już zasiąść na nowej trybunie stadionu Kolejara Knapy. Ale to nie koniec piłkarskich inwestycji.

Stało się! Stadion Kolejara Knapy wyposażony został w nowe trybuny. Na rozgrywanym 17 września spotkaniu A klasy w Knapach kibice mieli po raz pierwszy możliwość oglądania meczu z nowych trybun. Na tę chwilę z miejsc siedzących skorzystać może 96 osób. Docelowo planowana jest dalsza rozbudowa, do 150 miejsc.

Konstrukcja trybun jest uniwersalna, można je łatwo przemieszczać w dowolne miejsce. Wykorzystane być mogą do orga-

nizacji innych imprez masowych, nie tylko w Knapach.

To nie jedyna inwestycja klubu w bazę sportową. W pełni wyposażone już zostały klubowe szatnie, które nie odbiegają od wysokich standardów klubów zawodowych.

Trybuny wykonane zostały z inicjatywy zarządu klubu. Realizację przedsięwzięcia wsparli finansowo Marek Mazur, Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, Krzysztof Pitra, Wicestarosta Powiatu Tar-

nobrzskiego, Firma Hydrogaz z Padwi Narodowej, Firma Krusztar z Chmielowa, właściciel Firmy Poltrans ze Ślęzaków oraz właściciele Firmy Elwid z Machowa. Oficjalne przekazanie do użytkowania odbyło się 23 września.

Zarząd Klubu Kolejara Knapy składa podziękowanie wszystkim sponsorom i darczyńcom, a także szczególne podziękowania Sekretarzowi Zarządu Klubu za osobiste zaangażowanie w pomoc w realizacji tego zamierzenia. ■



Fot. arch. Kolejara Knapy (2)





## Chcesz skorzystać z dofinansowania do Odnawialnych Źródeł Energii?



Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski zaprasza mieszkańców Gminy na spotkania informacyjne dotyczące dofinansowania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa III. Czysta energia Działanie 3.1 Rozwój OZE.

**27.10.2016 r. (czwartek)**  
**Dom Ludowy Wola Baranowska**  
**godz. 17.00**

**30.10.2016 r. (niedziela)**  
**Miejsko-Gminy Ośrodek Kultury w Baranowie Sandomierskim**  
**godz. 16.00**

Tematyka spotkań:

- rodzaje instalacji OZE (fotowoltaika, pompy ciepła, kotły na biomasę itp.)
- zakres prac finansowanych z projektu oraz poziom dofinansowania
- warunki uczestnictwa w projekcie (deklaracja uczestnictwa)

Szczegółowe informacje:

Urząd Miasta i Gminy w Baranowie Sandomierskim, pokój 3, tel. **15 811-85-81** **wew. 123** w godz. pracy urzędu, tj. pon. – pt. 7:30 – 15:30.

R E K L A M A

### Internet światłowodowy z Tarnobrzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

- Szybkości sięgające 100, 200, a nawet 400 Mb/s
- Brak limitów
- Podłączenie już od 1 zł

**Nie zwlekaj! Skorzystaj z Internetu technologii FTTH z Tarnobrzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej!**

O szczegóły pytaj w siedzibie TSM przy ul. Wyspiańskiego 3 w Tarnobrzegu (pokój nr 6) lub pod numerami telefonu:  
**15 822 57 78 wew. 33**  
**lub 15 822 43 21**

### Baranów Sandomierski. Moje Miasto, Moja Gmina

Kwartalnik Gminy Baranów Sandomierski

#### Wydawca:

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
w Baranowie Sandomierskim  
ul. Fabryczna 39  
39-450 Baranów Sandomierski  
tel. 15 811 80 54

#### Redakcja:

Magdalena Lombara  
e-mail: gazeta.baranowsandomierski@gmail.com  
Renata Domka  
e-mail: dyrektor@kulturalia.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów i zmian redakcyjnych.

#### Skład i grafika:

Magdalena Lombara

#### Druk:

Drukarnia GZAZ w Maliniu  
tel. 17 774 37 50

#### Kolportaż:

Kwartalnik **Baranów Sandomierski. Moje Miasto, Moja Gmina** dostępny jest w Urzędzie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, w siedzibach wydawcy oraz w zwyczajowo przyjętych miejscach na terenach sołectw.